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Nr 253

Av herr Sveningsson m. fl., angående kommunal- och landstings
rådens ställning i kommunalrättsligt hänseende.

(Lika lydande med motion nr 337 i Andra kammaren)

i såväl borgerliga primärkommuner som landsting har under senare är 
på grund av den ökade arbetsbördan inrättats särskilda tjänster som kom
munalråd eller landstingsråd.

Då inga särskilda föreskrifter finns om heltidsengagerade förtroendemän 
— utom vad avser Stockholm — har vid inrättandet av dessa tjänster stora 
olikheter förekommit i kompetens och i sättet att knyta de nya befattning
arna till den kommunala organisationen. Ofta har detta inneburit en för
del då det medgivit en fri och naturlig utveckling, där ofta deltidstjänster 
kunnat övergå till heltidstjänster, där antalet befattningar varierat och 
efter hand utökats etc. t takt med förverkligandet av den nya kommunin
delningen kommer säkerligen antalet befattningar av denna art att öka, 
eftersom inte endast storstäderna och vissa landsting utan även många nya 
storkommuner kommer att behöva befattningar av kommunalrådskarak- 
tär. Utom vad avser ersättning innehåller inte kommunallagarna några sär
skilda bestämmelser om sådana förtroendemän, vilket måste anses vara 
en brist. Ansvarsfrågan är sålunda oklar liksom ställningen gentemot de 
kommunala nämnderna, kommunens styrelse och fullmäktigeförsamling.

Bestämmelser om val borde fastställas, varvid den proportionella meto
den så som den uttryckes i 22 § i kommunallagarna borde kunna tillämpas.

Då här berörda frågor behandlades vid föregående års riksdag hän
visade konstitutionsutskottet till länsdemokratiutredningen i sitt avslags
yrkande. Nämnda utredning har nu avlämnat sitt betänkande utan att däri 
ta ställning till frågan. Vidare hänvisade utskottet till den av riksdagen tidi
gare under året begärda översynen av den kommunala demokratin.

Då denna utredning ännu icke tillsatts, skulle ett avvaktande av resulta
tet från denna innebära ett uppskov på obestämd tid.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning av kommunal- och landstingsrådens kommu
nalrättsliga ställning liksom möjligheten att vid tillsättande 
av dessa befattningar tillämpa metoden med proportionella 
val.

Stockholm den 24 januari 1969
Ragnar Sveningsson (m)

Vilhelm Erik Carlsson (m) Arne Svenungsson (m) Carl Eskilsson (m)


